П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний
посёлок Никологоры                                                                                 29.12.2020

Тема публичных слушаний:

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 27.01.2010 № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки поселения «поселок Никологоры».
Время начала публичных слушаний – 11 час.

Время окончания публичных слушаний – 12 час. 00 мин.
Председатель комиссии Аверьянова Н.Е. сообщила, что на публичных слушаниях по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки поселения «поселок Никологоры» зарегистрировано 17 участников публичных слушаний.
Аверьянова Н.В. предложила публичные слушания открыть.

Голосовали  «за» - единогласно.

Принято.

СЛУШАЛИ: члена комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, начальника управления строительства и архитектуры администрации Вязниковского района Кузьмина Ивана Андреевича о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 27.01.2010 № 35 (далее – Правила).

Он довел до сведения, что исполнителем работ по корректировке Правил является общество с ограниченной ответственностью «Судогдапроект», заказчиком работ – администрация Вязниковского района в рамках своих полномочий. Он отметил, что Правила разрабатываются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, являются документом градостроительного зонирования, ими устанавливаются градостроительные регламенты, территориальные зоны для дальнейшего развития и застройки территории поселения. Территориальные зоны установлены в соответствии со статьёй 34 Градостроительного кодекса РФ и сочетают в себе современное использование территории, а также планируемое использование земельных участков согласно утверждённым документам по планировке территории. Правила состоят из текстовой части документа, где описан порядок применения Правил и внесения в них изменений, градостроительных регламентов и схемы градостроительного зонирования поселения. Для каждой территориальной зоны устанавливаются виды разрешенного использования земельных участков, в новых Правилах виды разрешенного использования приведены в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных Приказом Минэкономразвития от 01.09.2014 №\ 540
ВЫСТУПИЛИ:
Козлова Г.Н. – сказала, что информация по проекту Правил для ознакомления граждан была своевременно размещена на официальных сайтах газеты «Маяк», администрации поселка. В процессе рассмотрения проекта Правил  были сделаны некоторые замечания. В частности, проект был разработан применительно  к сельским поселениям в части управления и распоряжения земельными участками, полномочия по которым осуществляются муниципальным районом. В связи с тем, что в соответствии с законодательством полномочия по распоряжению земельными участками, находящимися на территории городских поселений, принадлежат городским поселениям, все недостатки по данному вопросу на сегодняшний день устранены.
СУРОВОВА Т.В. задала вопрос об отсутствии в Правилах сведений о зоне особо охраняемых природных территорий, тогда как в Генеральном плане поселения отражены сведения о природном памятнике «Зеленые насаждения у деревни Харино», имеющим водоохранное, почвозащитное, эстетическое, рекреационное значение, входящем в особо охраняемые природные территории регионального значения.

ГОРОЖАНОВА К.М. пояснила, что постановлением администрации Владимирской области от 21.02.2019 № 118 упразднён памятник природы Владимирской области «Зеленые насаждения у деревни Харино» в связи с утратой им особого природоохранного, научного, эстетического, оздоровительного и иного ценного значения.

ЛЕБЕДЕВ А.Н. сказал, что новые Правила более расширенные, содержательные, соответствуют действующему законодательству, предложил внести вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утверждённые Советом народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 27.01.2010 № 35, в повестку дня очередного заседания Совета народных депутатов.

Присутствующие  согласились с предложением Лебедева А.Н.

Голосовали  «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области от 27.01.2010 № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки поселения «поселок Никологоры», в повестку дня очередного заседания Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры.
Председатель комиссии по подготовке

и проведению публичных слушаний                               Н.Е. Аверьянова

Секретарь комиссии                                                          М.Е. Цыган